PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 23.03.2022

             № 229
пгт. Излучинск

Руководствуясь результатами предварительной антикоррупционной проверки нормативных правовых актов в целях выявления коррупциогенных факторов, осуществляемой посредством использования программного обеспечения «Кодекс», в целях исполнения пункта 6 перечня поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам онлайн-встречи с жителями Мегиона 10.02.2022:
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.12.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования городского поселения Излучинск, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»:

1.1. Исключить пункты 11.5, 21.1, абзац 4 пункта 25.9.
1.2. Раздел III дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29. Граждане, проживающие в жилом помещении, расположенном в аварийном доме, являющиеся собственниками жилых помещений, и граждане, проживающие в жилых помещениях, расположенных в аварийных домах, на условиях договора социального найма, в части недопущения оставления животных без присмотра по прежнему месту жительства либо в иных местах при переселении обязаны:
осуществить учет (регистрацию) домашних животных, находящихся у них во владении, в территориальном подразделении Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

уведомить органы местного самоуправления либо территориальное подразделение Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о принятом решении в отношении домашнего животного.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.В. Пиндюрин).
Глава поселения

        И.В. Заводская
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.12.2018 № 24 «Об утверждении Положения                  о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования городского поселения Излучинск, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»